
 

Misna slavlja i župni oglasi 

 

1. KATEHETSKU NEDJELJU slavimo u nedjelju, 22. rujna misom u 10 sati za sve 

vjeroučenike i njihove obitelji. Poslije mise imamo kraći susret u Svetištu o župnoj katehezi. 

2. JESENSKE KVATRE - slave se u srijedu, petak i subotu poslije blagdana Uzvišenja sv. 

Križa (14. rujna), a nakana posta i molitve je kršćanski odgoj mladeži i za svećenička i 

redovnička zvanja. Preporučuje se i molitva za obitelji te nova duhovna zvanja… 

3. HRANU ZA SJEMENIŠTE – za zimnicu možete pomoći povrćem, voćem ili novcem. 

4. SPOMENDAN NA BRAĆU RENDULIĆ pogibiju Siniše (15. rujna kod Okučana) i 

Zrinka (18. rujna na Španjevem Brdu) imamo u srijedu 18. rujna programom u Školi Oštarije 

te večernjom misom u Svetištu. Taj dan spominjemo se i svih hrvatskih branitelja naše Župe. 

5. VJENČANJE: TOMISLAV PUŠKARIĆ i MATEA MIHALJEVIĆ. Tomislav je rođ. 

u Ogulinu 13. 10. 1991., sin Zdravka i Mirjane r. Kolić, rkt, skladištar i živi u G. Zagorju u 

Lesari. Matea je rođ. u Ogulinu 4. 7. 1995., kći Antona i Gordane r. Vuković, rkt., prodavačica i 

živi u Oštrija u G. Selu. Vjenčanje je u subotu, 21. rujna u 18.30 sati u Svetištu. 

6. MARKOVA – proslavljena je u Skradniku svečano i dostojanstveno. Hvala svima koji su 

se duhovno pripremali devetnicom i zajedničkom trodnevnicom; svima koji su pružili ruku 

pomoćnicu tijekom višednevne pripreme kao i svim koji su darovali svoje darove i vrijeme tj. 

sami sebe za duhovno dobro Filijale Skradnik kao i Župe Oštarije. Proslavili smo ove godine 

400. obljetnicu mučeničke smrti Sv. Marka Križevčanina; 25. obljetnicu obnoviteljske 

skupštine DPD Skradnik kao i 20. obljetnicu djelovanje Filijale Skradnik (od 5. prosinca 

1999. Godine kada je prvu misu održao župnik vlč. Bogdan Zović). Raduje nas što su 

vjernici Skradnika jednodušno odlučili promišljati i raditi oko gradnje Kapele u Skradniku za 

koju od 1902. god. poticanjem župnika Ivana Štimca imamo nacrt Stjepana Podhorskog. 

7. KNJIGA O ZAGORJU – Mjesto i župa – prof. Franje Puškarića (cijena 80 kn). 

8. DOPRINOS: – za crkvu: Oštarije 200 kn; Cerovnik 150 kn. Mežnarija: Oštarije 50 

kn; Cerovnik 70 kn. Za uzdržavanje svećenika:  dar prema mogućnosti obitelji. Hvala. 

Župa Oštarije IBAN HR30 2340 0091 1101 7283 7 

Župa Cerovnik IBAN HR56 2402 0061 1004 0659 6 
 

Klaus Mozer: Obrazovanje je skupo, ali je neznanje još skuplje. 

Albert Ajnštajn: Obrazovanje, to je ono što ostane nakon što 

          zaboravite sve što ste naučili u školi.   

Šri Činmoj: Jučer sam bio pametan, zato sam želio mijenjati 

                   svijet. Danas sam mudar, zato mijenjam sebe. 
Izdavač: pop Antun Luketić - Župni ured Oštarije: www.zupa.ostarije.com 

 

I ražali se Gospodin… 
 

Čitanje Knjige Izlaska: U 

one dane: Progovori Gospodin 

Mojsiju: »Požuri se dolje! Narod 

tvoj, koji si izveo iz zemlje 

egipatske, pošao je naopako. 

Brzo su zašli s puta koji sam im 

odredio. Napravili su sebi tele od 

rastopljene kovine, preda nj pali 

ničice i žrtve mu prinijeli uz 

poklike: ’Ovo je bog tvoj, 

Izraele, koji te izveo iz zemlje 

egipatske!’ Dobro vidim«, reče 

dalje Gospodin Mojsiju, »da je ovaj narod tvrde šije. Pusti sada neka se gnjev moj 

na njih raspali da ih istrijebim, a od tebe ću učiniti velik narod.« 

Mojsije pak zapomagao pred Gospodinom, Bogom svojim, i govorio: 

»Gospodine! Čemu da gnjevom plamtiš na svoj narod koji si izveo iz zemlje 

egipatske snagom velikom i rukom jakom! Sjeti se Abrahama, Izaka i Izraela, 

slugu svojih, kojima si se samim sobom zakleo i obećao im: ’Razmnožit ću vaše 

potomstvo kao zvijezde na nebu i svu zemlju ovu što sam obećao dat ću vašem 

potomstvu i ona će zavazda biti njihova baština.’« I ražali se Gospodin pa ne učini 

zlo kojim se bijaše zaprijetio svome narodu. Riječ Gospodnja. (Izl 32, 7-11.13-14) 

 

Prigodne molitve za Božji blagoslov u uspjehu 

na početku osnovne i srednje škole, fakulteta ili posla! 
 

Za početak školske godine:   

Gospodine, otvori nam oči da bolje vide sve divote koje si stvorio. 

Otvori nam uši da pozorno slušaju tvoju riječ, da čuju što mi želiš reći. 

Otvori moje ruke da budu spremne tebi služiti, da budu spremne za dobro. 
 

Početak škole s Bogom: 

Gospodine, radosno i s pouzdanjem prikazujem ti ovu školsku godinu koja 

započinje. Što mi spremaju ovi dugi mjeseci? Toliko pitanja želim postaviti. Ti 

znaš odgovore, to je najvažnije. Zašto da odgonetam? Prikazujem ti svoju dobru 

volju jer ćeš me još mnogo toga pitati. Dobro znam da ću se često obeshrabriti ili 

biti ravnodušan: ali ako mi ti daš snage i milosti, tada, na početku ove nove 

školske godine kažem: kako ti hoćeš, Gospodine. Amen! 

Pod Gospinim plaštom 
OŠTARIJE i SKRADNIK, CEROVNIK i VOJNOVAC 

047-584-070 ● 098-887-044 ●pop.ante@gmail.com 
15. rujna 2019. ● 24. NKG ● God. X. ● br. 37 (472) 

Pon, 16. rujna 18.30  Na čast presvetim ranama Isusove muke i smrti u zahvalu 

Uto, 17. rujna 18.30 + Marko Velić (30. dan) 

Sri, 18. rujna 18.30  U zahvalu BD Mariji i Sv. Josipu: + Siniša i Zrinko Rendulić 

Čet, 19. rujna 18.30 + Ivanka Vuković 

Pet, 20. rujna 18.30 + Ana Babić 
 

Sub, 21. rujna 

Sv. Matej Ap. 

18 +Tomo i Mirjana Miletić; Tomo, Mande i Marija Tutek i Stjepan Božičević; 

       Roža i Ivan i ob. Žilić i Josip Franjković; Mika i ob. Grdić i ob. Draginić. 

18.30  VJENČANJE:  Tomislav Puškarić i Matea Mihaljević  

25. NKG 

Dan Gospodnji 

22. rujna 

10  SVETIŠTE:  Misa za puk 

12  CEROVNIK: + Marija Rendulić 

16  SKRADNIK: Po nakani (al) 

http://www.zupa.ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


Molitva učenika: 
 

Bože, Stvoritelju i Oče svih nas. Evo me pred tobom na početku nove školske 

godine. Samo ti poznaješ budućnost i vidiš godinu koja je preda mnom. Ti si stvoritelj 

vremena, čovjeka, svijeta i moje vječnosti. Ti imaš za mene život i najsigurnije ću 

živjeti ako život uzmem iz tvoje ruke i gradim ga zajedno s tobom. 

Hvala ti što si me stvorio i htio da živim u ovom vremenu i u ovoj zemlji, među 

ovim ljudima. Hvala ti za vjeru tvoga Sina Isusa. Hvala za povjerenje koje imaš u 

mene. Bože moj, ljubim te, vjeruj mi. 

Pred tebe stavljam novu školsku i vjeronaučnu godinu. U tvoje ruke stavljam 

svoju dobru volju i svoje odluke da ću ići uz tebe i da ništa neću graditi bez tebe. 

Svako jutro i svaka večer bit će posebno označeni susretom s tobom i tvojom Majkom. 

Ujutro i navečer posvetit ću barem desetak minuta da molim, sam ili s drugima. 

Obećajem ti da će to biti baš svaki dan. Svaki dan ću barem jednom biti bolji, 

poslušniji roditeljima, barem jednom u danu ću stisnuti usta da ne kažem ružnu ili 

srditu riječ. Učit ću marljivije svaku zadaću u školi da bih postao koristan ljudima. 

Trsit ću se da shvatim ono što učimo na vjeronauku da bih svoju vjeru mogao 

svjedočiti. Barem jednom mjesečno ću darovati 

siromašnu djecu, odričući se slatkiša i suvišnih stvari.  

Svoju odluku stavljam u tvoje Srce i Srce 

tvoje Majke. Bez tebe to neću moći provesti. Stoga ti 

obećavam da ću biti uvijek prijatelj s tobom. Nastojat 

ću ići svakog mjeseca na ispovijed i stalno na pričest. 

Pozoran i pobožan bit ću na nedjeljnoj misi. Marijo, 

Majko Božja – Gospo do Čudesa, tebe molim da mi 

pomogneš ostvariti moje odluke. Amen. 

 

Molitva roditelja: 
 

Gospodine, hvala Ti za dar obrazovanja. Hvala Ti za novi početak, za novu 

školsku godinu. Dok danas šaljem svoju djecu van, u svijet, znam da ćeš Ti ići ispred 

njih. Molim da Tvoja prisutnost bude njihova zaštita od svakog zla, bilo fizičkog, bilo 

emocionalnog. Hvala Ti za sve učitelje koji su posvetili svoje živote poučavanju naše 

djece. Molim Te da imaju dovoljno snage i mudrosti za svakodnevne izazove. Molim 

za svaki Tvoj blagoslov nad našom školom. 

Gospodine, molim Te, otvori umove i srca naše djece dok se svaki dan susreću 

s novim informacijama i zadatcima. Molim Te, zaštiti njihova srca od svega što nije 

Tvoja istina. Molim Te da ne budu preopterećni nego da uživaju u novim iskustvima i 

spoznajama. Molim Te da njihovi učitelji imaju otvorene oči i srca za potrebe svojih 

učenika. Molim Te, Oče, da naša djeca budu okružena dobrim prijateljima i školskim 

kolegama. Neka naša djeca budu blagoslov i izvor nade svima s kojima se budu 

susretali! 

Gospodine, znam da je obrazovanje naše djece suradnja između obitelji i škole. 

Molim Te za jedinstvo i mir dok zajedno budemo radili na dobrobit naše djece. Hvala 

Ti što nam Ti omogućavaš dobro obrazovanje! 

Opet smo zajedno: 
 

Lijepo je što možemo biti jedni pored drugih. Zato Isuse, na početku 

školske i vjeronaučne godine želimo ti zahvaliti za ljetne praznike, za ljepotu 

mora, gora i livada, za ljepotu obiteljskog doma, za sve radosne trenutke. Budi s 

nama kroz dane ove nove školske i vjeronaučne godine i pomozi nam da novo 

gradivo što bolje razumijemo i naučimo. Gospodine, daj nam svjetlo svoje 

dobrote da te slavimo svojim djelima. Pomozi nam da i mi kroz svoje susrete s 

drugima naviještamo snagu Tvojih susreta. Nadahni nas svojim Duhom da 

širimo ljubav prema Tebi i jedni prema drugima. 
 

SVETI OČE, HVALA TI ŠTO TOLIKO TOGA MOŽEMO. 

POMOZI NAM DA SE SVOJIM SPOSOBNOSTIMA 

SLUŽIMO DOBRO I TAKO RAZVESELIMO ISUSA, 

KOJI S TOBOM ŽIVI I KRALJUJE U VIJEKE VIJEKOVA! 

AMEN! 

 

Molitva za darove Duha Svetoga: 
 

O Duše mudrosti, daj mi 

svjetla da u radosti izabirem 

putove Gospodnje. 
 

O Duše razuma, učini me 

sposobnim da na putovima 

života prepoznajem volju 

Božju. 
 

O Duše savjeta, vodi me u 

poučljivosti za moga 

zemaljskog putovanja. 
 

O Duše jakosti, podaj mi 

hrabrosti da vjeru svjedočim u 

svakoj prilici života. 
 

O Duše znanja, pokaži mi put 

što ga je Bog odabrao za 

mene. 
 

O Duše pobožnosti, daj da 

vazda rastem u prijateljstvu i 

zajedništvu s Bogom. 
 

O Duše svetoga straha 

Božjega, otvori mi srce 

vjernosti i štovanju Boga. 

https://www.medjugorje-info.com/en/molitve/molitva-za-pocetak-nove-skolske-godine

